

# ומה במערך

אחת השאלות הראשונות המתעוררת עקב גילוי השיטות הלא-חוקיות, שבהן השתמשו בליכוד, היא כיצד נהג המערך בכל הנוגע לאיסוף תרומות מתאגידים.

במהלך הכתבה ביקשתי מכל אנשי-הליכוד, שעימם שוחחתי, להעביר לר"שותי מידע על "תרגילים" דומים של המערך, אולם מידע כזה לא היה בר-שותם. יחד עם זאת, יש כמה סיבות שבגללן אין לפסול על הסף אפשרות של מעשים דומים במערך.

ראשית, נשיא בורסת היהלומים (שהיא נכון לעכשיו תאגיד שממנו אסור לקבל תרומות), משה שניצר, אמר לי כי "הבורסה תרמה סכום לא-משמעותי, לא רק לליכוד, גם למערך". לא ברור מה נעשה בכסף, והאם הוא נוצל למטרות הבחירות או למטרות אחרות.

יתכן וניתן ללמוד מההתיקה הרועמת של המערך, בהקשר לפרשת התרו-מות לליכוד, כי המערך חושש לפתח את הנושא, בחזקת "מי שמתגורר בבית" זכוכית, אל לו להשליך אבנים".

אולם מבחינה פורמלית, לפחות, המערך מכוסה. ב-7.11.88 שלח היועץ המשפטי של המערך, עורך-הדין זאב טריינין, מיכתב ליו"ר האגף המוניציפלי של מיפלגת-העבודה (עם העתקים לשימעות פרס ולעוזי ברעם) ובו הוא מתריע מפני כל ניסיון לגייס תרומות מתאגידים, בשל חוסר-החוקיות שבדבר. במיכתב נבן כל שלושת העמודים מפרט טריינין את המצב המשפטי בסוגיה, מזהיר מפני קבלת תרומות מתאגידים, ובסופו אף קובע: "כן חשוב להוציא חוזר בנושא המצורך בזה, שידגיש כי המיפלגה אוסרת איסוף-כספים בכל דרך שהיא, ללא אישור של המיפלגה."

עוד נודע לי כי דויד ארמון, כמו שאר הפירסומאים הקשורים לשיטה הזו, נחקר לפני ימים אחרים על חלקו בפרשה.

למרות ההיקף הגדול של גיוס תרומות לא-חוקיות מתאגידים על-ידי אנשי הליכוד, האיש שעמד בראש מערכת-הגיוס, בכל ארץ תם חודשים, השר אהוד אולמרט, טוען שהוא לא ידע על שהתרחש. "לא הייתי מעורב לחלוטין בכל הטכניקה של העברת התרומות ורישומן", הוא אומר. "לא עלה על דעתי שנותנים תרומות בצורה שאיננה תואמת את הוראות החוק. אינני רוצה להתייחס לפרטים, רק מהטעם שעניינים אלו נחקרים עתה, ואינני חושב שזה ראוי שאומר דברים בעיצומה של החקירה."

שאלתי את אולמרט — עורך-דין במיקר צועו — האם אין כאן כישלון שלו, בזה שמתחת לאף שלו מתנהלת מערכת רחבה כליכך של תרומות לא-חוקיות ועבירות-מס, והוא כלל אינו יודע על המתרחש.

אולמרט: "מינינו באחרונה בודק חיזוני, שיבדוק עבורנו את כל הנושא ויכין דו"ח על כל הדברים, עלימנת שתהיה לנו תמונה מדוייקת. מדובר בעורך-דין ידוע ומכובד. רק לאחר שתהיה לנו תמונה ברורה על שארע, אוכל לקבוע עמדה. אם יתברר שהיה כישלון שלי, אסיק את המסקנות."

למישרד-הפירסום. קיבלתי חשבונית ומסרתי לקבלנים. את הקשר עם בורסת-היהלומים יצרנו דרך דויד מלמדוביץ, ידימינו של צבי בר."

כנגד התרומות קיבלו החברות הללו חשבוניות, שאותן הם רשמו כהוצאה פירסומית המוכרת לצורכיהם.

בדיוק באותה השיטה השתמשו מועמדי-הליכוד בתל-אביב ובהרצליה (בשתי הערים גוייסו, בשיטה זו, תרומות בסך 300 אלף ש"ח מתאגידים).

מישרד-הפירסום ששימש את אלי לנדאו בהרצליה היה וימר פלוס. ומישרד הפירסום בתל-אביב היה פייטוס אדמון. התאגידים העבירו צ'קים למישרד-הפירסום הללו, ובתמורה קיבלו חשבוניות.

בין התורמים לליכוד בערים אלה נמצאות החברות הבאות: יפואוטו (סובאר). קוקה קולה, עליה. סופרפארם, קריסטל מכוונת כביסה, רמט ועופר ובסיס. של יולי עופר. תורמים אלה נחשדים בביצוע עבירות-מס, בכך שרשמו את התרומה לליכוד כהוצאה פירסומית.

בעלי מישרד-הפירסום וימר פלוס, אדמון שטרנושו, נחשדים בכך שסייעו לחברות הללו להונות את שילטונותיהם, בעריה שהיא פחותה בהרכה בחומרתה מזו של החברות התרומות.

# בורסת המערך תורמת

בורסת היהלומים ברמת-גן רשומה אצל רשם-החברות כ"בורסת היהלומים הישראלית בע"מ", ונחשבת כחברה עיסוקית לכל דבר. הברים בה כ-2400 יהלומנים, המשלמים דמי-חבר קבועים, ונוסף על כך יש לה הכנסות מחברות האחזקה שלה, "מיפעלי בורסת היהלומים", המוכרת שרותים ליהלומנים.

בשתי מערכות-הבחירות האחרונות תרמה הבורסה סכום גדול במיוחד, כרבע מיליון ש"ח, לליכוד: 180 אלף ש"ח לחברת-קיש של יהל, לקראת הבחירות הכלליות, ועוד 75 אלף ש"ח למישרד-הפירסום "שטרנשו" כתמיכה במועמד הליכוד צבי בר.

נראה כי בעצם מתן התרומות הסתכנה הבורסה בעבירת-מס, משום שהיא רשמה בספריה את החשבוניות על התרומות כהוצאה לפירסום.

משה שניצר ניסה לטעון באוזני כי הבורסה אינה חברה עיסוקית, ולכן אין משמעות לרישום החשבונית: "אנחנו לא מורידים את החשבוניות האלה ממס, כי אנחנו לא חברה שעושה רווחים. תרמו סכום לא-משמעותי לליכוד, ותרמנו גם למערך. בכל מיקרה אנחנו לא חברה עיסוקית."

נודע לי כי הוגפים החוקרים רואים בבורסה חברה עיסוקית, שאיננה מוכרת כמלכ"ר (מוסד ללא כוונות רווח), ולכן הם רואים ברישום החשבוניות בסיפרי הבורסה עבירה על חוקי-המס. מסיבה זו זומן נשיא הבורסה, משה שניצר, לחקירה ב-5 ביולי. ההזמנה בוטלה ברוע האחרון, לאחר שצמרת אגף מס-ההכנסה החליטה לעיין במחשבת בדישה של הבורסה להכיר בה כמלכ"ר, דרישה שאם תיענה — תכשיר את השרץ.

עוד נודע לי כי לחוקרים התברר שאכן הבורסה תרמה כסף לקרן גולדה של המערך. לא ידוע כמה כסף נתרם, ולא ידוע אם בכונות החוקרים לבדוק איזה שימוש נעשה בכסף זה.

# תעריף

## שפייר מתמוטט

מסתמנת התמוטטות השליטה של אליהו שפייר במחוז תל-אביב של מיפלגת-העבודה, שנחשב כאחד המחוזות החזקים של המפלגה.

עד להתמודדות האחרונה, בין גרשון גלמן לאביגדור רגונר, איש שפייר שהובס, שלט שפייר ללא מיצרים במרחב תל-אביב, ומינה כמעט את כל מוזכרי הסניפים בתל-אביב.

עד היום נכשל כל מי שהתמודד מולו או מול מועמד מטעמו. ניצחונו של גלמן, בהתמודדות על מועמדות המערך למועצת פועלי תל-אביב, מסמנת מיפנה.



שפייר

## תנועות-שלום למיצעד בארץ

מיצעד למען השלום, שעיקרו שתי מדינות לשני עמים, קריאה לשמירת זכויות האדם ולמשא-ומתן לשלום ואשר מאורגן עליידי תנועות-שלום בינלאומיות המביעות תמיכה במאבק הפלסטיני, מתוכנן למצעד בישראל ובשטחים הכבושים מה-29 עד ה-31 בדצמבר.

על קיום המיצעד הוחלט בכינוס לפירוק הנשק הגרעיני שנערך בתחילת יולי באירופה, בהשתתפות יותר מאלף נציגים מרחבי העולם.

# 553

ביום השני, ה-24 ביולי, מסר דובר צה"ל על 437 הרוגים פלסטיניים בשטחים הכבושים. מיספר זה כולל הרוגים מירי חיילי צה"ל בלבד. לפי ספירת, "העולם הזה" עומד מיספר ההרוגים הפלסטיניים על 553. לעומת זאת, מוסרים מקורות פלסטיניים על 687 הרוגים, לפי הפי-רוט הבא:

- 483 הרוגים מירי חיילי צה"ל ומתנחלים.
- 80 הרוגים כתוצאה משאיפת גזאז.
- 48 הרוגים ממכות והתחשמלויות.
- 76 הרוגים מסיבות אחרות.

## פירסום בחוג

נציגי האיגוד הישראלי לפירסום לא הזמנו לישיבות-הכנה של ועדת-הבלבחה של הכנסת, העומדת לגבש בקרוב הצעת-חוק חדשה להגבלת פירסומות למוצרי טבק לעישון.

יו"ר הוועדה, ח"כ שושנה ארבל-אלמוזלינו, הזמינה לישיבות מוקדמות נציגים מענף הסיווגיות והמאגורות נגד עישון, ולפני ימים אחרים עמדה לסכם את הצעת-החוק ולהגיש אותה למליאה.

אך התברר שהשרה-לשעבר שכחה להזמין את נציגי הפירסום. יהודה אלעזר, סגן יו"ר האיגוד, שלח מיברק לארכי-אלמוזלינו וטבע זימון מייד של נציגי הפירסומאים לפני ההכרעה.

## מבוטל הקיץ!

בעיקבות ביטול פסטיבל הסרטים בחיפה, מתכוונת עיריית-חיפה לבטל גם את חגיגות-הקיץ.

מדי שנה נערכים בנג'האם שככרמל אירועים במסגרת חגיגות הקיץ. ביטול החגיגות השנה נובע מתוסרת-קציב.

## מאבק על הפיתוח

מאבק צמוד צפוי ביום החמישי הקרוב בין ח"כ שאול עמור, ראש עיריית מוגדל-העמק, ממחנה שרון לפירוספר עזרן, ראש עיריית קריית-שמונה, ממחנה לוי, על תפקיד מועמד הליכוד לראשות פורום עיריית-הפיתוח.

כרגע מכהן עמור בתפקיד. עמור נקט, לדיכוי מקורבי עזרן, בתרגיל פוליטי, כאשר עד לאחרונה טען שלא יתמודד שנית על התפקיד. במחנה עזרן טוענים גם שעמור כלל לא הפעיל את הפורום במשך כהונתו והתעורר רק במאבק שבו ככלו את עצמם ראשי עיריות-הפיתוח בשלשלאות מול מישרד ראש-הממשלה, בסמיכות למועד ההתמודדות.

למועמד שייבחר סיכויים טובים להיבחר לראשות הפורום, מכיוון שהליכוד נהנה מרוב גדול בפורום. זאת, אם ההתמודדות בליכוד לא תגרם לקרע שיהיה בלתי ניתן לאיחוי.



עמור